
UCHWAŁA NR LXIII/449/2018
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 3 października 2018 r.

w sprawie zmiany  uchwały nr XVI/93/2007 Rady Gminy Wińsko z dnia 28 września 2007 r. w sprawie 
Statutu Gminy Wińsko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  z 2018 
poz. 994 z późn. zm) Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XVI/93/2007 Rady Gminy Wińsko z dnia 28 września 2007 r. (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2008 r., nr 11, poz. 184) zmienionej uchwałą nr XXXII/248/2016 Rady Gminy Wińsko z dnia 
20 grudnia 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2016 poz. 5992) oraz uchwałą nr XLVI/345/2017 Rady Gminy 
Wińsko z dnia 29 września 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2017 poz. 4188) wprowadza się następujące 
zmiany:

1. w § 2 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: „4a Komisja skarg, wniosków i petycji,”

2. w § 19 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a Komisji skarg, wniosków i petycji – należy przez to rozumieć 
Komisję skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Wińsko,”

3. skreśla się § 43;

4. skreśla się § 44;

5. skreśla się § 54;

6. w § 59:

1) ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „1. Z inicjatywą uchwałodawczą mogą występować:

1) Wójt,

2) grupa co najmniej 3 Radnych,

3) Komisje Rady,

4) kluby radnych, lub

5) grupa co najmniej 200 mieszkańców Gminy Wińsko posiadających czynne prawa wyborcze do organu 
stanowiącego  (obywatelska inicjatywa uchwałodawcza) – na zasadach określonych w drodze odrębnej 
uchwały.”,

2) ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: „4. Projekty uchwał są opiniowane co do ich zgodności z prawem 
przez radcę prawnego lub adwokata.”;

7. § 65 otrzymuje następujące brzmienie: „§ 65. 1. Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą 
urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

2. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe z przyczyn 
technicznych przeprowadza się głosowanie imienne.

3. Głosowanie imienne, o którym mowa w ust. 2, odbywa się przy użyciu kart do głosowania podpisanych 
imieniem i nazwiskiem.

4. Imienne wykazy głosowań radnych oraz imienne karty do głosowania stanowią załącznik do protokołu 
z sesji z zaznaczeniem, do którego punktu porządku obrad się odnoszą.

5. Głosowanie imienne, o którym mowa w ust. 2, oraz tajne przeprowadza komisja skrutacyjna, powołana na 
sesji spośród radnych. Komisja skrutacyjna składa się z przewodniczącego i co najmniej dwóch członków.”;

8. po rozdziale V dodaje się rozdział Va w brzmieniu:

„Rozdział Va.
– ZASADY I TRYB DZIAŁANIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

§ 99a. 1. Do zadań Komisji skarg, wniosków i petycji należy opiniowanie:

Id: 7CDD0014-E686-4820-BBD4-B156DA55FBDB. Podpisany Strona 1



1) skierowanych przez Radę skarg na działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych;

2) składanych przez obywateli wniosków i petycji.

2. Rada, w uchwale o powołaniu Komisji skarg, wniosków i petycji określa skład osobowy komisji oraz 
liczbę jej członków, która nie może być mniejsza niż 3.

3. Komisja skarg, wniosków i petycji na pierwszym posiedzeniu, spośród członków komisji, dokonuje 
wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego.

§ 99b. 1. Jeżeli Komisja skarg, wniosków i petycji uzna, że Rada nie jest właściwa do rozpatrzenia 
skargi, Przewodniczący Komisji niezwłocznie przekazuje ją Przewodniczącemu Rady z wnioskiem 
o przesłanie jej organowi właściwemu.

2. Komisja skarg, wniosków i petycji, w toku prowadzonego postępowania wyjaśniającego w sprawie 
skargi, o której mowa w § 99a ust. 1 pkt 1, występuje odpowiednio do Wójta albo do właściwego kierownika 
gminnej jednostki organizacyjnej z wnioskiem o złożenie wyjaśnień, wskazując termin udzielenia 
odpowiedzi, nie krótszy jednak niż 7 dni.

3. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, w tym po uzyskaniu wyjaśnień, o których mowa 
w ust. 2 Komisja skarg, wniosków i petycji zajmuje stanowisko w sprawie i przekazuje je 
Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 99c. Z posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji sporządza się protokół, który podpisują wszyscy 
członkowie Komisji skarg, wniosków i petycji, biorący udział w posiedzeniu”.

9. skreśla się § 113 ust. 2 pkt 5).

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od pierwszego dnia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego 
następującej po kadencji tych organów wybranych w wyborach przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Michał Gołąb

Id: 7CDD0014-E686-4820-BBD4-B156DA55FBDB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika ze zmian legislacyjnych wprowadzonych do ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w

celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych

organów publicznych.

Id: 7CDD0014-E686-4820-BBD4-B156DA55FBDB. Podpisany Strona 1




